uero et comam nutrientibus et de acefalibus secularibus potes | tatibus adherentibus decernimus ut nec inter clericos [h]abeantur sed anatemati subiciantur. Item si quis | suis uel aliorum excommunicatis communicauerit scienter usque ad satisfactionem excommunicationi | subiaceat. Item si quis similia id est uasa sacra uel salaria id est dominicaturam ecclesie sue alienauerit uel | in feodum quod in ispania prestimonium uocant laicis dederit tanquam sacrilegus a sacerdotali officio remo | ueatur. Item ut nullus episcopus uel presbyter pactiones per sacramenta cum aliquibus personis absque gradus sui periculo confirmet. Vt episcopi qui in parrochia alterius ordinare uel diiudicare aliquid presumpserint cano[ni]cis correptionibus subiaceant. et quod ibi fecerint irritum [h]abeatur. Si quis episcopus uel cuiuslibet | ordinis clericus ecclesiam uel ecclesiastica beneficia secularibus potestatibus usus super eos obti | nuerit officio et beneficio ecclesiastico priuentur. Vt presbiteri uel clerici qui instituta | episcoporum suorum contempnunt et contra uoluntatem eorum curie aderent ab officio et bene | ficio ecclesiastico segregentur. Si quis cuiuslibet ordinis clericus causam aduersus ecclesiasticas per | sonas habentes ad defensionem secularium potestatum confugerit a causa sua omnino deci | dat et in ecclesia sine satisfactione non recipiatur. Si quis clericus uel laicus ecclesiastica iure here | ditario possidere uel diuidere uel disponere temptauerit donec ablata restituerit | et de psuptione eidem ecclesie satisfecerit anatemati subiaceat. Si quis predia | beati petri occultauit uel occultata sciens non manifestauerit uel debitum | censum uel seruitium non reddiderit anatema sit. Si quis ecclesiam uiolaue | rit uel eius ministros | ceperit uel dionestare presumpserit donec satisfaciat ut sacrilegus omni xpistiana communione | priuetur. Si quis consanguineam suam uel consanguinee cognatam usque ad VII generationem in coniu | gium duxerit anatema sit. Si quis ex nostra communi totius dispensatione concilii prolata sci | enter transgressus fuerit si clericus est ab officio suo sit priuatus si laicus excommunicatus. | Si quis episcopus uel abbas res ecclesie parentibus nisi pro paupertate distribuerit ordine priuandum indicamus.

Este documento está copiado, al folio 241, en una *Collección de los Privilegios, Testamentos y Donaciones que contienen los monumentos del Tumbo antiguo de esta Santa Iglesia Cathedral de Lugo...* copiados con la más puntual exactitud por la notoria ynteligencia de el Reverendo P. Maestro Fray Pablo Rodríguez Regente del Real Collegio de Exlonza... 1763.

El P. Rodríguez escribe al pie de la copia: «Nihil aliud in membrana istius concilii reperitur transcriptum, unde apparet ejusmodi transumptum seu exscriptio vulgo *copía* non fuisse integraliter absoluta. Hoc tamen non obstante non parva meretur fides, utpote antiquum instrumentum inter alia authentica repositum.»

MARCELO MACÍAS.

XLVIII

Donación hecha por el presbítero Auterigo al Monasterio de Santa Cristina de Ribas de Sil.
—Era 914, año 876.

In nomine Domini amen. Dominis et invictissimis ac triumphatoris sanctis gloriosisisimis Sancti Salvatoris Domini nostri Jesuxpti. Sancti Johannis Baptiste seu et Sancte Xptine virginis et sociorum eius quorum Baselica fundata est subtus monte Barone ripa secus Sile, saltum que vocitant Merilani: ego servus vestri Auterigus presbiter cum peccatorum meorum mole depresus in ipsa fiducia qui Sanctorum meritis respiramus qui a nobis dictum est. Omnes qui reliquent patrem aut matrem aut agros propter nomen meum centuplum accipiet et vitam eternam posidebit. et ideo omnia affectus in fiducia ipsius sanctis convenit nobis sano animo, et sanamente et sana voluntate pro renditione anima meam: ego Auterigus supradictus sobrinus Domini Johanni episcopi. dono atque concedo ad cenobio supradicto sancte Xptine. ecclesia meam Sancti Johannis de Barantes, quod est in territorio lemaense prope ripa Sile cum quator casalia iusta ipsa ecclesia et casale de ripa cum totum ipsum monte et vadit per cacumina montium sec. divisum est cum regaulpho connomento citi et cum Merila presbiter et vadit a cacenneto. Omnia ista inclusa dono ad cenobio supradicto pro imperpetuum: etiam dono a cenobio supradicto ecclesiarum mearum Sancte Marie Bulmenti et Sancti Petri de Sanabrega id est cassas, vineas, pumares, ficaris, cesaris, terras fructuosas vel infructuosas petras mobiles vel immobiles, exitus montium intrinsecus et extrinsecus, accesum recesum. etiam dono vobis ornamenta de ipsas ecclesias, duos calices cum patenas, duas cruces argenteas, libros, incensales argenteos, candelabros ereos et alia vila mea publeta sicut iam diximus per eos suos terminos antiquiores. Dono atque concedo omnia ista supradicto ad ipso monasterium deserviendo pro victum atque vestitum monachorum servorum Dei qui vita sancta perseveraverint quod siquis quam Pontifi-

cum vel Regie potestas aut de propinquis vel de extraneis qui hunc factum meum inrumpere voluerit sit anatacema, marenata, cum Datam et Abiron vivos continuo terram absorbeat, et insuper pariet tantum et aliud tantum quantum auferre connaverint et hunc firmum et donationem meam plenam habeat firmitatem roborem. Facta series testamenti idus Maii hera nongentesima decima quarta: Auterigus confirmat in hoc testamento quod fieri voluit et religen dum connovit manus in meas: Aveto vstanit confirmat: Veremundus confirmat: leovigildus demns testis: Xptoforus testis: Cesabus presbiter testis: Andreas confirmat: Mexilla presbiter confirmat: Liberius testis: Teodiscus presbiter testis: Emira presbiter testis: Regaulpho confirmat: Fufinus presbiter confirmat: Guldens presbiter qui notavit.